$$a = pp - qq, b = 2pq, c = rr - ss \text{ et } d = 2rs$$

vt fiat

$$aa + bb = (pp + qq)^2 \text{ et } cc + dd = (rr + ss)^2$$

ita vt sit

$$A = \frac{(pp + qq)^2}{+pq(pp - qq)} \text{ et } B = \frac{(rr + ss)^2}{+rs(rr - ss)}$$

tum vero superest vt

$$abcd = 2pq(pp - qq) \cdot 2rs(rr - ss),$$

sive haec formula

$$pq(pp - qq) \cdot rs(rr - ss)$$

fiat quadratum, hic vero casus manifesto problema satis notum deducitur, quo duo triangula re-ctangula in numeris quaeruntur, quorum areae sint inter se aequales; quaeruntur igitur duo numeri vterque formae  $xy(x^2 - y^2)$  quorum productum sit quadratum, vnde in sequenti Tabella simpliciores numeros huius formae exhibeamus per factores expressos, vbi quidem factores quadratos omittamus:

$x$	$y$	$xy(x+y)(x-y)$
2	1	2.3
3	2	2.3.5
4	1	3.5
4	3	3.7
5	2	2.3.5.7
5	4	5
6	1	2.3.5.7
6	5	2.3.5.11
7	2	2.5.7
7	4	3.7.11
7	6	2.3.7.13
8	1	2.7
8	3	2.3.5.11
8	5	2.3.5.13
8	7	2.3.5.7
9	2	2.7.11
9	4	5.13
10	1	2.5.11
10	3	2.3.5.7.13
11	2	2.11.13
11	4	3.5.7.11
11	10	2.3.5.7.11
12	1	3.11.13
13	2	2.3.5.11.13
13	8	2.3.5.7.13
13	12	3.13
14	1	2.3.5.7.13
14	11	2.3.7.11
14	13	2.3.7.13

Q 3

§. 20.

§. 20. Haec tabula nobis iam aliquot solutiones suppeditat, quarum prima et simplicissima oritur sumendo  $p = 5$ ,  $q = 2$ , et  $r = 6$ ,  $s = 1$  vnde oritur

$$A = \frac{29^2}{345} = \frac{841}{345} \quad \text{et} \quad B = \frac{37^2}{345} = \frac{1369}{345}$$

qui sunt ipsi numeri supra memorati; in nostra autem tabella occurrunt quoque isti numeri  $x = 8$  et  $y = 7$  eisdem factores 2. 3. 5. 7 continentes, hinc igitur formemus numerum

$$C = \frac{(xx + yy)^2}{4xy(xx - yy)} \quad \text{erit} \quad C = \frac{115^2}{3360} \quad \text{vbi} \quad 3360 = 4 \cdot 840$$

quemadmodum igitur ambo numeri A et B quaesito satisfecerunt, ita etiam hi duo numeri A et C eodemque modo etiam isti B et C seorsim satisficient.

§. 21. Porro etiam iidem factores 2. 3. 5. 11 reperiuntur casibus  $x = 6$  et  $y = 5$  ita  $x = 8$  et  $y = 3$  sumtis ergo  $p = 6$ ,  $q = 5$ ,  $r = 8$  et  $s = 3$ , nascuntur isti numeri satisficientes

$$A = \frac{61^2}{1320} \quad \text{et} \quad B = \frac{73^2}{1320} \quad \text{vbi} \quad 1320 = 4 \cdot 330$$

simili modo insuper plures alias solutiones ex tabula ista peti licet.

§. 22. Quo autem plures huiusmodi solutiones exhibere queamus, faciamus

$$pq(pp - qq) = rs(rr - ss)$$

quod cum in genere non nisi operose effici queat, casum magis particularem accipiamus et statuamus  $r = p$ , ut fieri debeat

$$q(pp - qq) = s(pp - ss),$$